2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область
Администрация  Яйского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«                 »

	№

пгт.Яя

Об утверждении Порядка  подготовки документа

планирования регулярных перевозок на территории

Яйского муниципального района
      В соответствии с пунктом 4 статьи 2  Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о    внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Яйского муниципального района, Администрация Яйского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок на территории Яйского муниципального района согласно приложению  к настоящему постановлению.
   2 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Николая Евгеньевича Мартынюка.
   3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://adm.yayacity.ru/.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Яйского

	муниципального района

	Д.В. Иноземцев

готовил:

М.А. Новицкая

Приложение к

Постановлению Администрации
Яйского муниципального

района
от                                    №
ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок
на территории Яйского муниципального района
1. Настоящий порядок определяет цели, срок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок муниципального сообщения  на территории Яйского муниципального района (далее соответственно–регулярные перевозки, документ планирования), а также требования к содержанию документа планирования.
2.Документ планирования утверждается в целях:
1) повышения качества и эффективности транспортного обслуживания населения Яйского муниципального района на регулярных маршрутах муниципального сообщения;

2) определения направления развития регулярных перевозок на среднесрочный  период;

3) повышения инвестиционной привлекательности регулярных перевозок за счёт создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых условий организации транспортного обслуживания населения на территории Яйского муниципального района.
3. Документом планирования устанавливается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, в том числе установление, изменение и отмена маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории Яйского муниципального района, а также изменение вида регулярных перевозок.
4. Документ планирования может содержать описание ключевых направлений, индикаторов, планируемых, промежуточных и окончательных результатов деятельности по развитию регулярных перевозок.
5. Подготовка документа планирования,  изменений в документ планирования осуществляется отделом ЖКХ, транспорта, связи и строительства Администрации Яйского муниципального района - уполномоченным органом Администрации Яйского муниципального района в сфере транспортного обслуживания населения на территории Яйского муниципального района  (далее – уполномоченный орган).

6. Подготовка документа планирования осуществляется с учетом положений Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федерального закона "О безопасности дорожного движения".
7. Предложение по подготовке (изменению) документа планирования должно содержать:

1) конкретные мероприятия по развитию муниципальных перевозок на территории  Яйского муниципального района (далее – мероприятия);

2) финансово-экономическое обоснование мероприятий.
8. Документ планирования утверждается Администрацией Яйского муниципального района на среднесрочный период ​– три года. При необходимости в утвержденный документ планирования  Администрацией Яйского муниципального района могут вноситься изменения.